МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
“ГИМНАЗИЯ №9”
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ “Гимназия №9” г.Симферополя)

ПРИКАЗ

29 августа 2025 г.                                                            № 456

   
 Об организации работы
 Школьного спортивного клуба «ДевяткА»
 в 2025 – 2026 уч.году
   

В соответствии с Перечнем поручений по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта от 10 октября 2019 года (Пр-2397, пункт 1б-3), ст. 27 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», приказа Минобрнауки России от 13.09.2013 № 1065
«Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов», письма Министерства образования и науки РФ и Министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ от 10.08.2011 г. № МД-1077/19, НП-02-07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов», письма Министерства образования и науки  от 18.03.2020 № 02.4-12-3693, руководствуясь п. 1.11 Устава МБОУ “Гимназия №9” г. Симферополя

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «ДевяткА» –Манвелян Т.В., учителя физической культуры.
2. Назначить организационно-методическим куратором школьного    спортивного клуба – Карпцову В.А., заместителя директора 
3. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально- значимых мероприятий ШСК  на 2025-2026 учебный год (Приложение 1);
4. Утвердить расписание работы спортивных секций в ШСК (Приложение 2);
5. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий ( приложение 3)
6. Контроль  за выполнением    данного приказа  возложить на  заместителя  директора
[bookmark: _GoBack]Карпцову В.А.

                                     Директор                                      Т.В. Иванова

С  приказом  ознакомлены :                                         В.А. Карпцова   
Т.В. Манвелян             



